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Aşağıdaki sorularımın Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin NEBATİ tarafından yanıtlanması 
konusunda gereğini saygılarımla arz ederim. (10.02.2022) 

Av. Murat BAKAN 
İzmir Milletvekili 

Uluslararası Kriminal Polis Teşkilatı'nın (INTERPOL), "Küresel Plastik Atık Pazarı'nda 
Ortaya Çıkan Y asadışı Eğilimler" başlıklı bir rapor yayınlamıştır. 

Plastik atık pazarındaki suç eğilimlerine ve tehditlerine karşı oluşturulan yasal takip ve 
politikaları ortaya koymayı amaçlan ve aralarında Türkiye'ninde yer aldığı 40 ülkenin emniyet 
teşkilatından gelen resmi verilere dayanan rapor; 64 ithalatçı, 57 ihracatçı ülkeyi kapsayan 257 
uluslararası plastik atık ticareti rotasını içermektedir. Açık kaynakların taranması, emniyet 
teşkilatlarının paylaştığı veriler, 2019 yılı emniyet raporları ve atıkların yasal takibi konusunda 
çalışan uluslararası uzmanların görüşlerini de bir araya getiren rapor, sayısal veriler ile 
değerlendirmeleri kapsamaktadır. 

INTERPOL, kamuoyuna da açık olan bu raporla, küresel plastik sektöründe yaşanan yasadışı 
ticaret ve atık işlemedeki usulsüzlükleri ortaya koymuş, yasadışı ticaret ve küresel plastik 
ticareti rotalarındaki suç vak.alarmdaki artışa dikkat çekmiştir. 

Rapora göre, plastik atıklardaki hızlı artış yasadışı faaliyetlere de kapı aralamaktadır. 

Raporda, Türkiye'nin Çin'in atık ithalatında gittiği kısıtlama sonrasında Avrupa ve ABD'nin 
plastik atık ihracatını en fazla artırdığı ülkeler arasında yer aldığı; yasadışı depolanan plastik 
atıkları ortadan kaldırmak için çıkartıldığı düşünülen yangınlara İtalya, Malezya, Polonya, 
Romanya ve Tayland'ın yanı sıra Türkiye' de de rastlandığı ifade edilmektedir. 

INTERPOL tarafından analiz edilen 257 ticaret rotasının 52'sinde sorunlarla karşılaşıldığı, 
plastik atıkları büyük oranda yanlış yönetildiği; suç örgütlerinin plastik atık ticaretine sızmak 
için gönderimleri yasadışı olarak farklı rotalara kaydırdıkları ve yetkilendirilmemiş atık 

yönetimi yöntemleri kullandıkları belirtilmektedir. 

Konuyla ilgili 29/01/2021 tarihli 7/40452 esas numaralı yazılı soru önergem önceki Hazine ve 
Maliye Bakanı Lütfi Elvan tarafından yanıtlanmamış, cevaplanmadığı gelen kağıtlarda 

yayınlanmıştır. Bu bağlamda; 

Plastik atık ticaretinin izlenmesi ve yasal takibinin güçlü bir şekilde sağlanması kapsamında 
MASAK hangi çalışmaları yürütmektedir? 


